

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Hvidhvalen ApS

Hospitalsgade 15, 1., 8900 Randers C

CVR-nr. 43 22 18 09

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

Jan Dahl Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvidhvalen ApS
Hospitalsgade 15, 1.
8900 Randers C

CVR-nr.: 43 22 18 09
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Jan Dahl Jensen, Drejervej 18

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Ringvejen 8
9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 783.942 kr. mod -20.713 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -450.161 kr. mod -19.627 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens forventning, at den tabte selskabskapital vil blive reetableret i løbet af det kommende regnskabsår via overskudsgivende drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>26/4 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	783.942	-20.713
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-381.622	0
Resultat før finansielle poster	402.320	-20.713
2 Øvrige finansielle omkostninger	-977.457	-3.518
Resultat før skat	-575.137	-24.231
3 Skat af årets resultat	124.976	4.604
Årets resultat	-450.161	-19.627
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-450.161	-19.627
Disponeret i alt	-450.161	-19.627

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	52.000.000	14.454.273
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>14.454.273</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>14.454.273</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	272.866	106.568
Periodeafgrænsningsposter	<u>27.849</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>300.715</u>	<u>106.568</u>
Likvide beholdninger	<u>1.150.996</u>	<u>84.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.451.711</u>	<u>191.093</u>
Aktiver i alt	<u>53.451.711</u>	<u>14.645.366</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-469.788	-19.627
Egenkapital i alt	-429.788	20.373
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	249.854	101.964
Hensatte forpligtelser i alt	249.854	101.964
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	37.794.279	0
Deposita	1.008.600	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.516.721	14.500.538
Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.319.600	14.500.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.045	15.000
Anden gæld	0	7.491
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	312.045	22.491
Gældsforpligtelser i alt	53.631.645	14.523.029
Passiver i alt	53.451.711	14.645.366

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-19.627	20.373
Årets overførte overskud eller underskud	0	-450.161	-450.161
	40.000	-469.788	-429.788

Noter

	1/1 - 31/12 2023	26/4 - 31/12 2022
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-381.622	0
	-381.622	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	977.457	3.518
	977.457	3.518
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-272.866	-106.568
Årets regulering af udskudt skat	147.890	101.964
	-124.976	-4.604
4. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	52.381.622	14.454.273
Kostpris 31. december 2023	52.381.622	14.454.273
Årets regulering til dagsværdi	-381.622	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-381.622	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	52.000.000	14.454.273

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 52.000 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CAJU Invest ApS, CVR-nr. 37780529, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
